- 1 -

中国建设劳动学会文件

中建学〔2023〕21 号

关于推荐 2023 年全国行业职业技能竞赛—
第四届全国住房和城乡建设行业“山西建投杯”

职业技能竞赛裁判员候选人的通知

各有关单位：

为进一步提升全国住房和城乡建设行业职业技能竞赛办赛质

量，确保竞赛公平、公正、健康有序开展，商请有关单位推荐竞

赛裁判员候选人，现将有关事项通知如下：

一、推荐方式

各有关单位根据竞赛拟定的职业（工种）赛项（钢筋工、管

工、防水工），每个职业（工种）的参赛单位可推荐 1 名裁判员。

被推荐人选经竞赛组委会研究确定人选后将通知推荐单位。

二、候选人条件

1.具有良好的职业道德和职业操守，学风严谨，办事公正，

坚持原则，责任心强。

- 2 -

2.具有技师及以上职业资格或中级及以上专业技术职务，从

事相关专业技术工作 10 年及以上，并在技术、技能方面具有丰富

的实际经验。了解国家职业技能标准，熟悉赛项所涉及职业（工

种）专业知识和操作技能，能够独立进行评判和评价工作，有较

强的组织协调能力和临场应变能力。取得国家级或省级裁判员资

格的优先。

3.年龄原则上不超过 60 周岁，身体健康，能参加裁判员培训，

能在规定时间内到岗并按要求完成裁判工作。

4.确定参与裁判工作的人选，不能同时参加命题工作。

三、推荐要求

请推荐单位认真填写《全国住房和城乡建设行业职业技能竞

赛裁判员推荐表》（附件 1），并于 9 月 20 日前将盖章纸质材料

及汇总表（见附件 2）一并报送中国建设劳动学会秘书处，同时将

电子版发送至 jnjs_ccla@sina.com。

四、联系人及电话

联 系 人：夏 阳、夏 姝、王 伟

电 话：010-68312022，010-68315188

地 址：北京市海淀区三里河路 17 号甘家口大厦 16 层

附件：1、全国住房和城乡建设行业职业技能竞赛裁判员推荐表

2、全国住房和城乡建设行业职业技能竞赛裁判员推荐汇总表

3、推荐表填写说明

中国建设劳动学会

2023 年 8 月 24 日

- 3 -

附件 1：

全国住房和城乡建设行业职业技能竞赛裁判员推荐表

推荐单位

免冠 1 寸
证件照

赛项名称 □钢筋工 □管工 □防水工

姓名 性别 年龄

身份证号

工作单位 省市

专业领域 职务

学 历 职称或技术等级

手机 办公室电话

传真 电子邮箱、QQ

通讯地址 邮政编码

简历及近五年
内获省级以上
科研成果

近五年执裁情
况详细名称和
时间

工作单位意见：

（盖章）：

年 月 日

推荐单位意见：

（盖章）：

年 月 日

注：1.附本人身份证复印件（正反面）和职称/技术等级证书复印件；

2.如表内项目栏不够填写，可加附页。

- 4 -

附件 2：

全国住房城乡建设行业职业技能竞赛裁判员推荐汇总表

推荐单位

填报联系人 工作单位 职务

电话 E-mail

编号 赛项名称 姓名 工作单位 专业领域
职称或
技术等级

手机 E-mail

- 5 -

附件 3：

推荐表填写说明

一、推荐表对文字字数无限制，填报人应按要求如实填写相

关栏目内容。

二、表格栏目填写说明如下：

1.推荐单位、本人所在单位栏，应填写单位全称。

2.赛项名称栏，请在相应“□”内打钩。

3.姓名、性别、身份证号，应与本人身份证上内容一致。

4.专业领域栏，应填写从事或熟悉的细化专业。

5.学历栏，填写中专、大专、本科、硕士研究生等。

6.手机、常用联系电话及邮箱栏不能漏项。

7.工作单位意见栏需由本人所在单位填写意见并盖章。

8.推荐单位意见栏需由推荐单位填写意见并盖章。